



**Cba - NOVO Petel Cuiabá**  
 Av Miguel Sutil, 14387 - Jardim Ubata  
 Cuiabá - MT Cep 78025-700  
**Fone: (65) 3634-1717 Fax: (65) 3634-5253**  
 petelcba@petel.com.br  
 CNPJ: 22.760.075/0001-03

**Orçamento: 4165882**

**Cliente:** G T R De Almeida Consultorias Ltda

**CNPJ/CPF:** 48.081.923/0001-41

**A/C:**

**Emissão:** 12/09/2025

**Tipo Cobrança:** A VISTA DINHEIRO (CBA Nov.

**Insc. Estadual:**

**Depto:**

**Validade:** 2 DIAS

**Vendedor:** Eduardo Sobrinho Da Costa

**Fone:** (67) 96843855

**Fax:**

**Cond. Pgto:** VENDA A VISTA

Item	Qtd	Unid.	Produto	Vlr Unit.	Total
1	3	PC	INC CENTRAL DE ALARME SEM BATERIA 12 LAÇOS IPA12.24S ILUMAC 2007 2015 2116 2127	575.6	1726.80
2	50	MT	INC CABO P/ ALARME INCENDIO BLINDADO 3 X 1.5MM C/ JAQUETA E DRENO VERMELHO	9.3	465.00
3	8	PC	INC BOTOEIRA PARA BOMBA (SEM MARTELO) ILUMAC AM-B 2029 20261	87.66	701.28
4	8	PC	INC ACIONADOR MANUAL SUPERVISIONADO (SEM MARTELO) ILUMAC AMF-C 2032 AM-C 2021	76.89	615.12
5	16	PC	INC SIRENE AUDIO-VISUAL MIC. VERMELHA CONV. SAF24-C ILUMAC 2086	76.89	1230.24
6	8	PC	INC BATERIA SELADA P/ CENTRAL DE ALARME E DETECÇÃO 12V/1,3A SEC POWER 67	78.95	631.60
7	10	PC	INC MARTELO COM SUPORTE C/ CORRENTE ACTUAL 59 VISION FIRE MRT.01 ILUMAC 2070	14.16	141.60
8	12	PC	INC ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED 2 FARÓIS ' 1200 LUMENS ' C/ BATERIA SELADA LUMANTI LLE1200 SEGURIMAX 24707 LUXPRYME 906 BLUMENAU 40011224	106.03	1272.36
9	1	PC	BOMBA P/ COMBATE A INCENDIO TRIFASICA VERMELHA 3,0 CV SCHNEIDER BPI-92S 87230194-00 THEBE THLI-13 117.01.146071 123.01.146076 FAMAC 4072.3002 DANCOR 10.65.0010	2781.16	2781.16
10	1	PC	BOMBA P/ COMBATE A INCENDIO TRIFASICA VERMELHA 5,0 CV SCHNEIDER BPI-21R 87235262-00 THEBE THSI-18 FAMAC 4322.5001 SCHULZ 16002852 116.00.14809R 122.00.14809R	3812.15	3812.15
11	1	PC	BOMBA P/ COMBATE A INCENDIO TRIFASICA VERMELHA 7,5 CV SCHNEIDER BPI-22R 87235265-00 FAMAC 4322.7501 THEBE THSI-18 116.00.14811R 122.00.14811R SCHULZ 16002856	4785.81	4785.81
12	1	PC	BOMBA P/ COMBATE A INCENDIO TRIFASICA VERMELHA 10 CV SCHNEIDER BPI-22R 87235851-00 FAMAC FNI-BL THEBE THSI-18 116.00.14812R 120.00.14812R SCHULZ 16002860 DANCOR 10.11.0666	6378.97	6378.97
13	2	PC	CHAVE DE PARTIDA SOPRANO CPS18 IP 55 P/ 5 CV 220V 12-18 A SOPRANO 05147.1814.32	244.44	488.88
14	15	PC	BUCHA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 3" X 2 1/2" SEGURIMAX 18374 IPC 24113212	51.16	767.40
15	20	PC	JOELHO DE 90 GRAUS DE AÇO GALVANIZADO 4" IPC 904 SEGURIMAX 18384	169.88	3397.60
16	20	PC	LUVA DE AÇO GALVANIZADA 4" SEGURIMAX 18400 IPC 2704	104.09	2081.80
17	11	PC	NIPLE DE AÇO GALVANIZADO DUPLO 2 1/2" SEGURIMAX 18402 IPC 280212	30.73	338.03
18	7	PC	NIPLE DE AÇO GALVANIZADO DUPLO 4" IPC 2804 SEGURIMAX 18404	104.74	733.18
19	5	PC	TEE DE AÇO GALVANIZADO 4 SEGURIMAX 18412 IPC 1304	199.26	996.30
20	2	PC	UNIAO DE AÇO GALVANIZADO ASSENTO CONICO BRONZE 2 1/2" SEGURIMAX 18413 IPC 350212	141.74	283.48
21	20	PC	BUCHA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 4" X 3" SEGURIMAX 18376 IPC 241143	80.85	1617.00

22	15	PC LUVA DE AÇO GALVANIZADA 3" SEGURIMAX 18399 IPC 2703	63.95	959.25
----	----	--	-------	--------

Total R\$: 36205.01

Mensagens:

redução base calculo conforme anexo 1 convênio 52/91 ( maquinas, aparelhos e equipamentos industriais )

Observação: Acesse nosso website: [www.petel.com.br](http://www.petel.com.br); PROCON-MT Av. Historiador Rubens de Mendonca - (Av. do CPA)  
- 917, Bairro Araes, Fone 151, CEP 78045-100



**Cba - NOVO Petel Cuiabá**  
Av Miguel Sutil, 14387 - Jardim Ubata  
Cuiabá - MT Cep 78025-700  
**Fone: (65) 3634-1717 Fax: (65) 3634-5253**  
petelcba@petel.com.br  
CNPJ: 22.760.075/0001-03

**Orçamento: 4174912**

**Cliente:** Consumidor CBA  
**CNPJ/CPF:** 000.000.000-00

**A/C:****Emissão:** 23/09/2025**Tipo Cobrança:** A VISTA DINHEIRO (CBA Nov.**Insc. Estadual:****Depto:****Validade:** 2 DIAS**Vendedor:** Guilherme Raycar de Arruda**Fone:** (65) 36341717**Fax:****Cond. Pgto:** VENDA A VISTA

Item	Qtd	Unid.	Produto	Vlr Unit.	Total
1	1	PC	INC CENTRAL DE ALARME ENDEREÇÁVEL 01 LAÇO 80 ENDEREÇOS KXE-80-1L ( SEM BATERIA ) ILUMAC 2191	1801.96	1801.96
2	3	PC	INC BATERIA SELADA P/ CENTRAL DE ALARME E DETECÇÃO 12V/1,3A SEC POWER 67	67.1	201.30
3	1	PC	INC DETECTOR TERMOVELOCIMETRICO ENDEREÇAVEL DTI-E ILUMAC 2312 2318 2322	183.97	183.97
4	1	PC	BUCHA DE REDUÇÃO DE AÇO GALVANIZADO 3" X 2 1/2" SEGURIMAX 18374 IPC 24113212	43.48	43.48
5	1	PC	TEE DE AÇO GALVANIZADO 3' IPC 1303 SEGURIMAX 18411	96.21	96.21
6	2	PC	CHAVE DE PARTIDA SOPRANO CPS22 IP 55 P/ 7,5 CV 220V 16-22 A SOPRANO 05147.2215.32	300.12	600.24
7	1	PC	CHAVE DE PARTIDA SOPRANO CPS18 IP 55 P/ 5 CV 220V 12-18 A SOPRANO 05147.1814.32	244.44	244.44
8	1	PC	CHAVE DE PARTIDA SOPRANO CPS12 IP 55 P/ 3 CV 220V 7-10 A SOPRANO 05147.1212.32	191.5	191.50

**Total R\$: 3363.10**

**Observação:** Acesse nosso website: [www.petel.com.br](http://www.petel.com.br); PROCON-MT Av. Historiador Rubens de Mendonca - (Av. do CPA) - 917, Bairro Araes, Fone 151, CEP 78045-100

**SUPERTEC**

MAIS QUE PRODUTOS, SOLUÇÕES!

CNPJ : 01.184.625/0002-02

CUIABA / MT

AV. MANOEL JOSÉ DE ARRUDA, 444, JARDIM  
SANGRI-LA

Inscrição Estadual : 133676501

6536342266

cuiaba@supertecmt.com.br

www.supertecmt.com.br

## PROPOSTA DE PREÇO - 363784

Data de Emissão: 15/09/2025

Data Validade Proposta 15/10/2025

Cliente : 102625 - GILMAR BENTO DE JESUS

Nº CPF/CNPJ : 56605861000158

Endereço : R SACRAMENTO,155, JARDIM CALIFORNIA, CUIABA - MT-  
Cep :78070440

Fantasia: GB ENGENHARIA

Inscrição Estadual :

Email : alvarotrabalho.g@gmail.com

Telefone : 65999659010 - 65999659010

Vendedor :2282 - ADONIRAM DE ARAUJO PRUNTY

Contato Vendedor : 65999131991

E-Mail Vendedor : vendascba01@supertecmt.com.br

Condição de Pagamento :

À VISTA

Prazo de Entrega :

OBS:

Cód.	Descrição	Nº Fabric.	Fabricante	NCM	Qtd	UN	Vlr. Unit	Vlr. Uni. Liq.	IPI	Vlr. Total
27074	BOTOEIRA ACION ALARME C/ CH REARME	AMF-C 2032/0010003	ILUMAC	85311010	7,00	PC	94,10	68,25	0,00	477,75
8135	BATERIA P/ CENTRAL 12V 1.3A	09107	ILUMAC	85072010	3,00	PC	94,83	68,60	0,00	205,80
20761	CENTRAL DE ALARME END KXE80	002191	ILUMAC	85311010	1,00	PC	2.050,24	1.748,72	0,00	1.748,72
22112	BOMBA FIREBLOC 4CV 32- 125R TRIF	05027906	KSB	84137090	1,00	PC	4.996,97	4.113,00	0,00	4.113,00
36310	ABRACADEIRA TIPO GOTA 1 LEVE	36310	FIXAMAI	73269090	18,00	PC	3,06	1,56	0,00	28,08
36311	ABRACADEIRA TIPO GOTA 1.1/4 LEVE	36311	FIXAMAI	73089090	12,00	PC	3,84	1,96	0,00	23,52
8287	BUCHA RED GALV 4 X 2.1/2	8287	CONEX	73071910	9,00	PC	161,48	82,18	0,00	739,62
6013	LUVA F (10) 4"	6013	CONEX	73071910	11,00	PC	88,13	63,95	0,00	703,45
6542	TEE (10) 4"	6542	CONEX	73071910	5,00	PC	334,93	171,00	0,00	855,00
38818	TEE REDUCAO 3 X 2.1/2	38818	CONEX	73071910	3,00	PC	252,27	128,36	0,00	385,08
42762	TEE REDUCAO 4 X 3	42762	CONEX	73071990	1,00	PC	503,90	258,00	0,00	258,00
5938	UNIAO ASS. BRONZE F (08) 4"	5938	CONEX	73071990	2,00	PC	985,78	505,00	0,00	1.010,00
6543	NIPLE DUPLO (10) 4	6543	CONEX	73071910	4,00	PC	87,32	63,32	0,00	253,28
5937	TUBO GALV 5580 (I) 4"X3.75MM 6MT	CG9.1	APOLO	73063000	6,00	BR	1.113,99	950,20	0,00	5.701,20
45867	BOMBA FIREBLOC 15CV 40- 160R TRIF	05291374	KSB	84137090	1,00	PC	11.808,20	10.080,00	0,00	10.080,00
7122	BUCHA RED GALV 4 X 3	7122	CONEX	73071990	7,00	PC	150,40	76,52	0,00	535,64

Qtd. Itens: 16

Valor: R\$	35.315,45
Valor Serviços: R\$	0,00
Frete: R\$	0,00
Desconto: R\$	8.197,31
IPI: R\$	0,00
Valor Total c/ desconto R\$	27.118,14



**MATO GROSSO IMPORT E EXPORT DE EQUIP. SEGURANCA LTDA**  
**CNPJ:** 27.244.187/0001-25 **Inscr. Est.:** 136754546  
**AV. MANOEL JOSE DE ARRUDA Nº4617 Bairro: TERCEIRO**  
**CEP:** 78015-000 **Telefone:** (65)3622-3000

**Cliente:** G A CONSULTORIAS

**Endereço:** RUA SACRAMENTO, SALA 2

**Bairro:** JARDIM CALIFORNIA

**Cep:** 78070-440

**Cidade:** CUIABA

**Estado:** MT

**Telefone:** (67) 9684-3855

**Cpf/Cnpj:** 48.081.923/0001-41

**Insc.Est.:** ISENT0

**E-MAIL:** GEFERSONRCAMEIDA@ICLOUD.COM

**Vendedor:** ANNY OLIVEIRA  
**Forma Pagto:** DEPOSITO

**Orcamento (Cotação) MT CUIABA**

**Número:** 000049772

**Emissão:** 20/08/2025

**Página:** 1 de 2

Codigo:	Descrição do Item	Quant.	Vlr Unitário	Total Bruto	Desconto	Total Liq
015593	CENTRAL DE ALARME INCENDIO CONV. C/ BAT. CIC 12 L -	3,00	691,33	2.073,99	0,00	2.073,99
000713	CABO BLINDADO ALARME INCENDIO 3 X 1,50 MM - VM	50,00	11,16	558,00	0,00	558,00
018453	ACIONADOR DE BOMBA LIGAÇÃO DIRETA AMB 3202 - INTELBRAS	8,00	58,90	471,20	0,00	471,20
** 014575	ACIONADOR DE ALARME ENDER. AME 521 S/ SIRENE - INTELBRAS	8,00	86,90	695,20	0,00	695,20
017766	SIRENE AUDIOVISUAL ENDER. SAV 521E - INTELBRAS	16,00	128,30	2.052,80	0,00	2.052,80
** 020015	CENTRAL DE ALARME INCENDIO ENDER. C/ BAT. CIE 1060 -	8,00	939,06	7.512,48	0,00	7.512,48
021247	LUMINARIA DE EMERGENCIA 1200 LUMENS 2 FAROIS - EMPALUX	12,00	148,54	1.782,48	0,00	1.782,48
020934	BOMBA INCENDIO 3,0 CV TRIF. - VM	1,00	3.630,60	3.630,60	0,00	3.630,60
020411	BOMBA INCENDIO 5 CV 2.1/2 X 2.1/2 TRIF. - VM	1,00	4.822,80	4.822,80	0,00	4.822,80
010769	BOMBA INCENDIO SCHNEIDER 7,5 CV 2.1/2 X 2.1/2 TRIF. - VM	1,00	5.749,77	5.749,77	0,00	5.749,77
000519	BOMBA INCENDIO 10,0 CV 2.1/2 X 2.1/2 TRIF. - VM	1,00	7.700,00	7.700,00	0,00	7.700,00
017989	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 10 CV 380V SIBRATEC	1,00	639,59	639,59	0,00	639,59
010912	ABRACADEIRA TIPO GOTA 1"	20,00	1,75	35,00	0,00	35,00
012278	ABRACADEIRA TIPO GOTA 1.1/4"	12,00	2,10	25,20	0,00	25,20
** 000513	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 04/05 CV 220V SIBRATEC	2,00	595,05	1.190,10	0,00	1.190,10
** 000382	BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADO 3" X 2.1/2"	30,00	52,00	1.560,00	0,00	1.560,00
000597	BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADO 4" X 2.1/2"	30,00	86,83	2.604,90	0,00	2.604,90
000598	COTOVELO GALVANIZADO 90 X 4"	20,00	127,57	2.551,40	0,00	2.551,40
000853	LUVA GALVANIZADO 4"	20,00	99,16	1.983,20	0,00	1.983,20
000293	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2.1/2"	11,00	31,50	346,50	0,00	346,50
000599	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 4"	7,00	92,60	648,20	0,00	648,20
000767	TEE GALVANIZADO 90 X 4"	5,00	219,95	1.099,75	0,00	1.099,75
010401	TEE DE REDUCAO GALVANIZADO 90 3" X 2.1/2"	8,00	144,70	1.157,60	0,00	1.157,60
011086	TEE DE REDUCAO GALVANIZADO 90 4" X 3"	8,00	274,94	2.199,52	0,00	2.199,52
012089	UNIAO GALVANIZADO ASSENTO PLANO 2.1/2"	2,00	122,00	244,00	0,00	244,00
000780	UNIAO GALVANIZADO ASSENTO PLANO 4"	8,00	620,00	4.960,00	0,00	4.960,00
** 000556	TUBO ACO GALVANIZADO NBR 5580 4" X 6 MT	20,00	1.519,85	30.397,00	0,00	30.397,00
017990	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 12,5/15 CV 380V SIBRATEC	1,00	946,01	946,01	0,00	946,01
020935	BOMBA INCENDIO RL-20B 15,0 CV TRIF. - VM	1,00	14.131,45	14.131,45	0,00	14.131,45
** 000852	BUCHA DE REDUCAO GALVANIZADO 4" X 3"	20,00	86,83	1.736,60	0,00	1.736,60
000469	LUVA GALVANIZADO 3"	15,00	93,60	1.404,00	0,00	1.404,00
011679	DETECTOR DE TEMPERATURA ENDER. DTE 521 - INTELBRAS	1,00	133,27	133,27	0,00	133,27
011203	ABRIGO RECALQUE SOBREPOR 40 X 40 X 20 CM	6,00	148,61	891,66	0,00	891,66
014334	PLACA SINALIZACAO PONTO ENCONTRO (DESENHO/ESCRITA) 31 X	8,00	68,90	551,20	0,00	551,20
000643	PLACA SINALIZACAO CASA DE BOMBAS 14 X 14 CM	8,00	10,90	87,20	0,00	87,20



**MATO GROSSO IMPORT E EXPORT DE EQUIP. SEGURANCA LTDA**  
**CNPJ:** 27.244.187/0001-25 **Inscr. Est.:** 136754546  
**AV. MANOEL JOSE DE ARRUDA Nº4617 Bairro: TERCEIRO**  
**CEP:** 78015-000 **Telefone:** (65)3622-3000

**Cliente:** G A CONSULTORIAS

**Endereço:** RUA SACRAMENTO, SALA 2

**Bairro:** JARDIM CALIFORNIA

**Cep:** 78070-440

**Cidade:** CUIABA

**Estado:** MT

**Telefone:** (67) 9684-3855

**Cpf/Cnpj:** 48.081.923/0001-41

**Insc.Est.:** ISENTA

**E-MAIL:** GEFERSONRCAMEIDA@ICLOUD.COM

**Vendedor:** ANNY OLIVEIRA  
**Forma Pagto:** DEPOSITO

**Orçamento (Cotação) MT CUIABA**

**Número:** 000049772

**Emissão:** 20/08/2025

**Página:** 2 de 2

** 021434 PLACA SINALIZACAO COMPLEMENTAR M1 PERSONALIZADO 60 X	8,00	189,90	1.519,20	0,00	1.519,20
010455 PLACA SINALIZACAO HIDRANTE 15 X 15 CM (DESENHO E ESCRITA)	8,00	10,90	87,20	0,00	87,20
015530 PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 04/05 CV 380V SIBRATEC	3,00	829,41	2.488,23	0,00	2.488,23
000515 PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 7,5/ 10 CV 220V SIBRATEC	1,00	1.291,89	1.291,89	0,00	1.291,89
000004 EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 06 KG 01 ANO	2,00	209,80	419,60	0,00	419,60
000014 EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 08 KG 01 ANO	6,00	256,93	1.541,58	0,00	1.541,58
014140 EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 12 KG 01 ANO	2,00	405,98	811,96	0,00	811,96

**Total Produtos: 116.732,33**

\* PI

\*\* SS

Obs.:

Total Bruto: 116.732,33

Total Desc/Desp: 0,00

Valor do Frete: 0,00

Total Líquido: 116.732,33

**O prazo de validade desse orçamento é de 2 ( DOIS) dias.**

ANNY OLIVEIRA  
(Consultor de Vendas)

G T R DE ALMEIDA CONSULTORIAS LTDA  
(Cliente)



## Orçamento Nº 2152

## Informações do Cliente

G T R DE ALMEIDA CONSULTORIAS LTDA

CNPJ: 48.081.923/0001-41  
Cuiabá - MT - CEP: 78070-440  
Telefone: (67) 9684-3855RUA SACRAMENTO, SALA 2 - JARDIM CALIFORNIA  
Email: gefersonrcameida@icloud.com

## Itens do Orçamento

Código	Descrição	NCM	Quant.	Unit.	Valor Total
00304	CENTRAL ALARME CONV. CAC12.24 (SEM BAT.)	3920.49.00	3,00 UND	547,3435	1.642,03
00626	CABO BLINDADO ALARME 3X1,5 MM	3810.90.00	50,00 PC	14,3500	717,50
02126	ACIONADOR BOMBA AMQ-B SOBREPOR	8413.70.90	8,00 UN	83,5281	668,22
00250	SIRENE AUDIO VISUAL MIC. VERM. SAF12-C	8531.10.90	16,00 UND	87,4968	1.399,95
01387	BATERIA UNIPOWER 12V 1,3AH	6805.30.90	8,00 UN	145,0000	1.160,00
00251	CENTRAL ALARME ENDER. KSE-80 1L(S/BAT)	8531.10.90	8,00 UND	1.600,0000	12.800,00
00526	BOMBA INCENDIO 3 CV TRIF. THEBE/FAMAC/SCHNEIDER	7307.19.10	1,00 UND	4.458,1775	4.458,18
PRD4335363033	BOMBA INCENDIO 4 CV TRIF. THEBE/FAMAC/SCHNEIDER	7307.19.10	1,00 UND	4.680,0000	4.680,00
28582					
01227	BOMBA INCENDIO 5 CV TRIF. THEBE/FAMAC/SCHNEIDER	3917.23.00	1,00 BR	4.891,8800	4.891,88
01210	BOMBA INCENDIO 7,5 CV TRIF. THEBE/FAMAC/SCHNEIDER	7307.19.90	1,00 UN	5.531,7850	5.531,79
01648	BOMBA INCENDIO 10CV TRIF.THEBE	8413.70.90	1,00 PC	7.373,8700	7.373,87
02261	LUMINARIA EMERG LED 2200 LUMENS 2 FAROIS	8531.10.90	12,00 UND	216,0000	2.592,00
02271	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 10 CV 380V SIBRATEC	7307.92.00	1,00 UND	1.398,2500	1.398,25
01351	ABRACADEIRA TIPO GOTA 1"	7326.90.90	20,00 UN	2,3140	46,28
PRD6368789658	ABRACADEIRA TIPO GOTA 1.1/4"	7326.90.90	12,00 UN	4,7800	57,36
68347					
02185	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 4 A 5 CV 220V SIBRATEC	7609.00.00	2,00 UND	603,3265	1.206,65
00326	BUCHA REDUCAO GALV. 3 X 2.1/2 SEG	8531.10.90	30,00 UND	46,7546	1.402,64
00498	BUCHA REDUCAO GALV. 4 x 2.1/2 SEG	8481.30.00	30,00 UND	164,0670	4.922,01
00434	COTOVELO GALVANIZADO 90° X 4" SEG.	7307.11.00	20,00 PC	294,9800	5.899,60
00081	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 2.1/2 SEG.	8424.10.00	11,00 UND	42,8642	471,51
00433	NIPLE DUPLO GALVANIZADO 4" SEG.	7307.99.00	7,00 UND	111,0865	777,61
00437	TEE GALVANIZADO RED. 4" X 3" SEG.	7307.19.10	8,00 PC	308,4000	2.467,20
00086	UNIAO GALVANIZADO 2.1/2 SEG.	7307.19.10	2,00 PC	282,2050	564,41
01204	UNIAO GALVANIZADO 4" SEG.	8424.10.00	8,00 PC	560,9818	4.487,85
00510	TUBO ACO GALVANIZADO A FOGO NBR 5580 4" 3,75MM	7307.19.90	20,00 UN	1.075,0000	21.500,00
PRD4204492977	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 15CV (ENERGIA RUA E GERADOR)	8537.10.19	1,00 UN	8.000,0000	8.000,00
01524					
PRD5447827229	BOMBA INCENDIO 1,5 CV TRIF. THEBE/FAMAC/SCHNEIDER	7307.19.10	1,00 UND	2.650,0000	2.650,00
25663					
PRD5638668608	ACOPLAMENTO REDUCAO RANHURADO 4" X 3"	7308.30.00	20,00 CJ	87,4700	1.749,40
42691					
00441	LUVA GALVANIZADA 3" SEG.	7307.19.90	15,00 UND	62,8682	943,02
00110	DETECTOR FUMACA OPTICO ENDER. SDO-E	3920.49.00	1,00 UND	215,0000	215,00
00684	ABRIGO RECALQUE 40X40X20 SOBREPOR VERM.	7326.90.90	6,00 UN	159,9986	959,99
00066	PLACA SINALIZACAO PONTO DE ENCONTRO BRIGADA	8531.10.10	8,00 PC	25,0045	200,04
00040	PLACA SINALIZACAO CASA DE BOMBA 14X14	3920.49.00	8,00 UND	8,5000	68,00
00029	PLACA SINALIZACAO COMPLEMENTAR M1 31X31	3920.49.00	8,00 PC	35,0000	280,00
00290	PLACA SINALIZACAO E7M ABRIGO DE MANGUEIRA 21X21	8539.52.00	2,00 UND	9,9917	19,98
Subtotal:					108.202,22



Orçamento Nº 2152

Itens do Orçamento

Código	Descrição	NCM	Quant.	Unit.	Valor Total
02185	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 4 A 5 CV 220V SIBRATEC	7609.00.00	1,00 UND	603,3265	603,33
02520	PAINEL DE PARTIDA BOMBA INCENDIO 7,5 CV 380V SIBRATEC	8537.10.19	1,00 PC	674,8490	674,85
00169	EXTINTOR ABC 06 KG EXTINPEL/MOCELIN	6310.10.00	2,00 UND	202,8900	405,78
00170	EXTINTOR ABC 08 KG EXTINPEL/MOCELIN	7307.11.00	6,00 UND	279,1400	1.674,84
00171	EXTINTOR ABC 12 KG EXTINPEL/MOCELIN	8424.10.00	2,00 UND	360,0000	720,00
Subtotal:					112.281,02
IPI:					0,00
ICMS ST:					0,00
Total:					112.281,02

Vencimentos A Vista

Parcela	1
Vencimento	20/08/2025
Valor	112.281,02

Outras Informações

Orçamento - incluído em: 20/08/2025 às 09:54:03  
Previsão de Faturamento: 20/08/2025  
Vendedor: GRAZIELLE



SP ALBUQUERQUE BARBOSA EPP - CNPJ 167340390001-72  
(65) 3685-8592



**G T R DE ALMEIDA CONSULTORIAS - CNPJ 48.081.923/0001-41**

R SACRAMENTO-SALA 2,JARDIM CALIFORNIA- CUIABA/mt

		QUANT.	V. UNIT	V .TOTAL
1	ITENS INCÊNDIO			
1	ABRIGO RECALQUE SOBREPOR 40 X 40 X 20 CM (ABRIGO SOBREPOR VERMELHO 40 X 40 X 17 CM)	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
1	PLACA SINALIZACAO PONTO DE ENCONTRO DA BRIGADA 30X40 CM 2 MM VERMELHA E BRANÇA	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
1	PLACA SINALIZACAO CASA DE BOMBAS 12X24 CM 2 MM	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
1	PLACA SINALIZACAO COMPLEMENTAR M1A FUNDO VERDE ( EXTINTORES/ LUZ DE EMERG./ SINAL. DE EMERG./ HIDRANTE/ALARME /SPDA/SPK	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
1	PLACA ABRIGO DE MANGUEIRA 20X20 CM 2 MM	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
1	EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 06 KG	6	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
1	EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 08 KG	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
1	EXTINTOR PO QUIMICO SECO ABC 12 KG	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
				<b>R\$ 3.330,00</b>

21 de Agosto de 2025

**TUDO DA LU - TUDO DA LU LTDA**

CNPJ : 60.205.927/0001-90

Endereço : AV ARCHIMEDES PEREIRA LIMA 3362

Município : CUIABA/MT

Telefone : 65-3321-0009

Inscrição Estadual : 141165413

E-Mail: financeiro@tudodalu.com.br

**Orçamento de Venda**

Nº Orçamento	Vendedor	Status	Data Orçamento	Data Validade
000004253	WEMERSON HENRIQUE EL HAGE DE JESUS	EM NEGOCIAÇÃO	24/09/2025	26/09/2025

Cliente : 26460 VALDINEI FERREIRA DA CRUZ 94547076120  
Nome Fant. : FERREIRA SERVICOS CNPJ/CPF : 29.788.175/0001-97 Inscr.Est./RG :  
Endereço : RUA R Rua B 3 Quadra 14 ,03 - Bairro : JARDIM ESTORIL  
Compl : Município : SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF : MT  
Fone(1) : 65996898785 Fone(2) :

Código	Descrição do Produto	Marca	UND	Quantidade	Pr Unit Brut	Desc. Unit.	Preço Total
06813	INCENDIO CENTRAL END KE80/KX80 1L 2204 S/ BAT	ILUMAC	UN	1,000	1.781,00	0,0000	1.781,00
05456	INCENDIO BATERIA 12V 1,3A	SEC POWER	UN	3,000	130,00	0,0000	390,00
10709	CHAVE DE PARTIDA TRI 10CV 220V	SIBRATEC	UN	1,000	329,65	0,0000	329,65
00314	FG TEE GALVANIZADO RED 3" X 2 1/2"	GALVANIZADO	UN	8,000	86,89	0,0000	695,12
16916	CHAVE PARTIDA TRI 15CV 220V (DIRETA) MONTADO	SIBRATEC	UN	1,000	2.388,94	0,0000	2.388,94
17151	CHAVE PARTIDA TRI 4/5CV 220V P/ BOMBA DE INCENDIO		UN	1,000	1.390,00	0,0000	1.390,00
17258	CHAVE PARTIDA BOMBA ATE 7,5/10CV TRI 220V INCENDIO		UN	1,000	1.590,00	0,0000	1.590,00
02176	INCENDIO PLACA M1	INDIKA	UN	5,000	101,50	0,0000	507,50
04381	INCENDIO ILUMAC DETECTOR TERMOVEL END DTI-E 23	ILUMAC	UN	1,000	187,79	0,0000	187,79

**Total de Volumes.: 22,000****Forma de Pagamento : 01 DINHEIRO**

Parcela	Data de Vencimento	Valor
1	24/09/2025	9.260,00

Observação :

Frete (FOB) :	0,00	Outras Desp. :	0,00
Seguro :	0,00	Total Produtos :	9.260,00
Serviço Descrito :	0,00	Total Desconto :	0,00
Outros Serviços :	0,00	Desc. Destacado :	0,00
Desc.Subst.Trib.Serv. :	0,00	Total :	9.260,00
Substituição Tributária :	0,00		

Atenciosamente

Estou de acordo com os dados acima

WEMERSON HENRIQUE EL HAG  
VENDAS@MOURAEH.COM.BR

6533210009

VALDINEI FERREIRA DA CRUZ 94547076120

**GASPAR MAQUINAS E BOMBAS**

AV. ULISSES POMPEU DE CAMPOS, 2736 LOT CENTRO - CENTRO NORTE

VARZEA GRANDE - MT CEP: 78110-600 CNPJ: 10.866.985/0001-96

Telefone: (65) 3682-3111

[gasparbombas@gmail.com](mailto:gasparbombas@gmail.com)

<b>Orçamento</b>				Nº 000009080		
Funcionário: GASPAR				<b>Emissão: 22/09/2025</b>		
Cliente: C00262 - CONSUMIDOR FINAL		Bairro: BAIRRO				
Endereço: RUA, 00		Cidade: VARZEA GRANDE- MT				
Telefone:		CPF:				
Validade da proposta: 05 dia(s).				Prazo para entrega: 00 dia(s)		
PRODUTOS						
Código	Descrição do Item	NCM	Quant.	Vlr Unitário	Desconto	Vlr Total
013871	BOMBA FNI INCENDIO 4CV TRIF. RT 162MM 220/380/440V IP55	8413.70.90	1	R\$5.624,31	R\$0,00	R\$5.624,31
013872	BOMBA FNI INCENDIO 7.5CV TRIF. RT 175MM 220/380/440V-IP55	8413.70.90	1	R\$6.836,15	R\$0,00	R\$6.836,15
013873	BOMBA FNI1 INCENDIO 15CV TRIF. RT 192MM 220/380/440V IP55	8413.70.90	1	R\$16.218,59	R\$0,00	R\$16.218,59
<b>Total de Produtos:</b> 21.679,05				Total Bruto:		<b>28.679,05</b>
				Total Líquido:		<b>28.679,05</b>

GASPAR MAQUINAS E BOMBAS LTDA

VARZEA GRANDE, 22 de setembro de 2025

Condição de pagamento a combinar!